粤教思函〔2025〕8号

广东省教育厅关于公布2024年“学习新思想，
做好接班人”中小学主题教育活动结果的通知

各地级以上市教育局，省属中职学校，广东实验中学、华南师

范大学附属中学、华南师范大学附属小学：

根据《广东省教育厅关于开展 2024 年“学习新思想，做好

接班人”中小学主题教育活动的通知》安排，2024 年省教育厅

在全省中小学组织开展了以“筑梦现代化，共抒爱国情”“网络素

养教育”“家校社共绘同心圆”“我劳动，我快乐”“鞋盒里的博物

馆”“中国梦 延安情”等为主题的教育活动。各地各学校精心组

织，师生积极参与，内容丰富，涌现了一批优秀活动成果。

各地各学校共推荐参赛作品 60000 余项，经组织专家评

审，共评选出获奖作品 4562 项，其中“筑梦现代化，共抒爱国

情”中小学主题作品征集活动获奖作品 1520 项；“网络素养教

育”小提案征集活动获奖作品 641 项；“家校社共绘同心圆”家庭

教育作品征集活动获奖作品 304 项；“我劳动，我快乐”劳动实

践活动获奖作品 694 项；“鞋盒里的博物馆”中小学设计作品征

集活动获奖作品 514 项;“中国梦 延安情”中小学宣讲活动获奖

— 2 —

作品 889项，现予以公布。具体名单见附件。

各地各学校要不断深化运用主题教育活动成果，引导广大

师生进一步开展形式多样、丰富多彩的主题教育活动，推进文

化育人、实践育人、活动育人，促进学生全面发展、健康成

长。

附件：1.“筑梦现代化，共抒爱国情”中小学主题作品征集

活动获奖名单

2.网络素养教育小提案征集活动获奖名单

3.“家校社共绘同心圆”家庭教育作品征集活动获奖

名单

4.“我劳动，我快乐”中小学劳动实践活动获奖名单

5.“鞋盒里的博物馆”中小学设计作品征集活动获奖

名单

6.“中国梦 延安情”中小学宣讲活动获奖名单

广东省教育厅

2025年 1月 17日

公开方式：依申请公开

校对人：汪芸

		2025-02-07T10:59:41+0800
	signature info(version:5.56.18)